kitabına dönerek İnegöl ismi hakkında “Bu şehir fetholunduğu gün, (Ezine günü) yani cuma

günü imiş, bu kelimeden galat olarak İnegöl derler. Hala buralarda camiler, (İne damı) yani

(cuma camii) derler.”156 şeklinde bahsetmiştir.

Miladi 1285 (Hicri 684) yılında Osmanlı Beyliği, İnegöl'de bulunan Kulaca Kalesi'ni

alarak burayı tamamen kendi yönetimine katmıştır. 1299 yılında ise Turgut Alp'in kuşatması

sonucu İnegöl tamamen Osmanlıların yönetimine geçmiştir. İnegöl'ün fethinden sonra

bölgede iskân çalışmaları başlatılmıştır.

İncelediğimiz İnegöl

örneğinde de aynı etkiler gözlenmektedir.

1830 yılında İnegöl, idari olarak 3 mahalle ve 42 köyden oluşan bir kaza merkeziydi

ve toplam nüfusu 2.229 kişiydi. Bu dönemde İnegöl merkezi yaklaşık 400 hane ve 900 erkek

nüfustan oluşuyordu.

İnegöl'ün 1287/1870 tarihli ilk vilayet salnamesine göre nüfusu 12.447 kişi olarak

kayıtlara geçmiştir. Bu nüfusun 3.170'i gayrimüslim erkeklerden ve 9.277'si Müslüman

erkeklerden oluşuyordu. Bu dönemde İnegöl'de 76 köy bulunuyor ve toplam hane sayısı

4578 olarak gösteriliyordu.